
RESOLUCIÓN No. 0040  DEL 19-01-2023

“Por la cual se da por terminado un encargo y se hace otro encargo sobre el mismo empleo”

Avenida Calle 26 No. 59 - 65 Piso 2 Edificio de la Cámara Colombiana de la Infraestructura
Bogotá D.C. - Colombia. Código postal: 111321 Teléfono: +57 (60 1) 593 17 17 - www.anh.gov.co

ANH-GDO-FR-17 Versión No. 1               Pág. 1 de 2

LA PRESIDENTA DE LA AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS -ANH-

En ejercicio de las facultades legales que le confieren el numeral 4 del artículo 10 del Decreto 4137 
de 2011, el numeral 4 del artículo 9 del Decreto 714 del 10 de abril de 2012, Decreto 1083 de 2015, 

ley 1437 de 2011 y,

C O N S I D E R A N D O

Que el empleo de Jefe de Oficina de Agencia, Código G1, Grado 07, de la Oficina Asesora Jurídica, 
se encuentran en vacancia definitiva.

Que mediante Resolución No. 0021 de fecha 13 de enero de 2023, se realizó el encargo a Johanna 
Milena Aragón Sandoval, identificada con C.C. No. 52.518.405 de Bogotá, del empleo de Libre 
nombramiento y Remoción de Jefe de Oficina de Agencia, Código G1, Grado 07 de la Planta Global 
de la Agencia Nacional de Hidrocarburos.

Que por necesidades del servicio y para una correcta prestación de la función pública se requiere 
realizar un encargo del empleo de Jefe de Oficina de Agencia, Código G1, Grado 07 de la Planta 
Global adscrito a la Oficina Asesora Jurídica de la Agencia Nacional de Hidrocarburos.

Que Camilo Enrique Álvarez Hernández identificado con cédula de ciudadanía número 
1.032.360.232 quien ostenta derechos de titularidad mediante nombramiento ordinario en el empleo 
de Vicepresidente de Agencia Código E2 Grado 06, adscrito a la Vicepresidencia Administrativa y 
Financiera, mediante Resolución 10839 del 25 de noviembre de 2021, cumple con los requisitos del 
empleo para ser encargado.

Que es necesario dar por terminado el encargo de Johanna Milena Aragón Sandoval, realizado 
mediante Resolución 0021 de fecha 13 de enero de 2023 del empleo de Jefe de Oficina de Agencia, 
Código G1, Grado 07 de la Planta Global adscrito a la Oficina Asesora Jurídica de la Agencia Nacional 
de Hidrocarburos.

 En mérito de lo expuesto, la Presidenta de la Agencia Nacional de Hidrocarburos, 

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO. - Encargar al servidor público Camilo Enrique Álvarez Hernández, 
identificado con la cédula de ciudadanía 1.032.360.232, del empleo Jefe de Oficina de Agencia, 
Código G1, Grado 07 de la Planta Global de la Agencia Nacional de Hidrocarburos.

ARTICULO SEGUNDO. - Dar por terminado a partir del 19 de enero de 2023, el encargo concedido 
mediante resolución expuesta en la parte motiva del presente acto a Johanna Milena Aragón 
Sandoval, identificada con cédula de ciudadanía número 52.518.405 de Bogotá, del empleo de Jefe 
de Oficina de Agencia, Código G1, Grado 07 de la Planta Global de la Agencia Nacional de 
Hidrocarburos.

ARTÍCULO TERCERO. – La presente Resolución rige a partir de su expedición.

Expedida en Bogotá D.C., el  19-01-2023

Comuníquese y cúmplase.



RESOLUCIÓN No. 0040  DEL 19-01-2023

“Por la cual se da por terminado un encargo y se hace otro encargo sobre el mismo empleo”

Avenida Calle 26 No. 59 - 65 Piso 2 Edificio de la Cámara Colombiana de la Infraestructura
Bogotá D.C. - Colombia. Código postal: 111321 Teléfono: +57 (60 1) 593 17 17 - www.anh.gov.co

ANH-GDO-FR-17 Versión No. 1               Pág. 2 de 2

Aprobó: Javier Rene Morales Sierra/ Líder Grupo de Talento Humano {E)

Revisó: Martín Edmundo Cely Gómez/ Gestor, Código T1 Grado 15 / Vicepresidencia Administrativa y Financiera 

Proyectó: Angie Liseth Cárdenas Valentín / Contrato 18 de 2023 TH/ Componente Técnico 


